МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ПОСТ АНОВЛ ЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 08.07.2025                                             № 17

О  назначении  публичных  слушаний  по
вопросу  предоставления  разрешения  на
условно  разрешённый  вид  использования
«3.7 Религиозное использование» земельного
участка  с  кадастровым  номером
33:08:040305:337,  расположенного  по
адресу:  Владимирская  область,
Вязниковский район,  деревня Малые-Удолы,
находящегося  в  территориальной  зоне
Ж-1  «Зона  застройки  индивидуальными
жилыми  домами  с  приусадебными
участками»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
рассмотрев  ходатайство  администрации  муниципального  образования
Вязниковский  район  от 27.06.2025 о  назначении  публичных  слушаний  по
вопросу  предоставления  разрешения  на  условно  разрешённый  вид
использования  «3.7  Религиозное  использование»  земельного  участка  с
кадастровым  номером  33:08:040305:337,  расположенного  по  адресу:
Владимирская  область,  Вязниковский  район,  деревня  Малые-Удолы,
находящегося в территориальной зоне  Ж-1 «Зона застройки индивидуальными
жилыми домами с приусадебными участками», п о с т а н о в л я ю :

1.  Назначить  публичные  слушания  по  вопросу  предоставления
разрешения  на  условно  разрешённый  вид  использования  «3.7  Религиозное
использование» земельного участка с кадастровым номером 33:08:040305:337,
расположенного  по  адресу:  Владимирская  область,  Вязниковский  район,
деревня  Малые-Удолы,  находящегося  в  территориальной  зоне   Ж-1  «Зона
застройки  индивидуальными  жилыми  домами  с  приусадебными  участками»,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2

С  документацией  по  вопросу  предоставления  разрешения  на  условно
разрешённый вид использования «3.7 Религиозное использование» земельного
участка с кадастровым номером 33:08:040305:337, расположенного по адресу:
Владимирская  область,  Вязниковский  район,  деревня  Малые-Удолы,
находящегося в территориальной зоне  Ж-1 «Зона застройки индивидуальными
жилыми домами с приусадебными участками», можно ознакомиться по адресу:
город  Вязники,  улица  Комсомольская,  дом  1,  кабинет  №  201,  телефон
89028870774  (доб.  7382),  а  также  на  официальных сайтах  органов  местного
самоуправления  Вязниковского  района  (http://www.adm-vyaz.ru/)  и  в  сетевом
издании  «Официальный  сайт  газеты  «Маяк»  (33mayak.ru).  Организатором
публичных  слушаний  является  управление  строительства  и  архитектуры
администрации Вязниковского района.

2.  Провести  29.07.2025  года  в  10.00  часов собрание  участников
публичных слушаний по адресу:  Владимирская область, Вязниковский район,
деревня малые Удолы, д. 67.

3.  Для  проведения  публичных  слушаний  назначить  комиссию  в
следующем составе:

Мальцев
Сергей Александрович

- первый  заместитель  главы  администрации
Вязниковского района, председатель комиссии (по
согласованию);

Седова
Евгения Сергеевна

- начальник  управления  строительства  и
архитектуры  администрации  Вязниковского
района,  заместитель  председателя  комиссии  (по
согласованию);

Каторгина
Арина Витальевна

- главный  специалист  управления  строительства  и
архитектуры  администрации  Вязниковского
района, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Лебедева
Нина Николаевна

- депутат  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района (по согласованию);

Максимова
Елена Юрьевна

- жительница  деревни  Малые  -  Удолы  (по
согласованию);

Оборова
Анна Викторовна

- жительница  деревни  Малые  -  Удолы  (по
согласованию);

Пайков
Артем Александрович

- житель  деревни  Малые  -  Удолы  (по
согласованию);

Петров
Олег Васильевич

- депутат  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района (по согласованию);

Трифонов
Александр Сергеевич

- депутат  Совета  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района (по согласованию).

https://33mayak.ru/

3

4.  Утвердить  следующий  порядок  учёта  предложений  по  вопросу
предоставления  разрешения  на  условно  разрешённый  вид  использования
«3.7 Религиозное использование» земельного участка с кадастровым номером
33:08:040305:337,  расположенного  по  адресу:  Владимирская  область,
Вязниковский район, деревня Малые-Удолы, находящегося в территориальной
зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными
участками», и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00
и  с  13-00 до  17-00 в  устной и  письменной форме по  адресу:  601443,  город
Вязники, улица Комсомольская, дом 1, кабинет № 204, телефон 2-03-37, а также
по почте и по электронной почте vyaz-arch@yandex.ru;

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта
предложений;

-  граждане,  желающие  принять  участие  в  обсуждении  вопроса
предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «3.7
Религиозное  использование»  земельного  участка  с  кадастровым  номером
33:08:040305:337,  расположенного  по  адресу:  Владимирская  область,
Вязниковский район, деревня Малые-Удолы, находящегося в территориальной
зоне   Ж-1  «Зона  застройки  индивидуальными  жилыми  домами  с
приусадебными  участками», проходят  регистрацию  в  комиссии  в  день
проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

5.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                        С.В. Поботкин

mailto:vyaz-arch@yandex.ru